
UCHWAŁA NR XI.132.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku utworzonym przez Gminę Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) oraz art. 15 w zw. 
z art. 14 i art. 84 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka- „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie 
w wysokości 1700,00 zł (słownie: tysiąc siedemset złotych). 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku ponad 
10 godzinny wymiar dzienny w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka Żłobku w wysokości 
20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych). 

§ 4. W przypadku rodziców, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka- „Aktywny rodzic”, opłata, o której mowa w § 
1 podlega obniżeniu do wysokości przyznanego dofinansowania. 

§ 5. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 
w żłobku reguluje statut i regulamin organizacyjny żłobka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA84898D-1161-41AD-9B67-61BF347F9AEB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA84898D-1161-41AD-9B67-61BF347F9AEB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin 
dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w 
drodze uchwały. Wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnej społeczności, a także 
wobec wzrastającego zapotrzebowania na opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3, po 
utworzeniu Gminnego Żłobka w Zamieniu „Miniek” istnieje konieczność ustalenia 
ww. opłat. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA84898D-1161-41AD-9B67-61BF347F9AEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.132.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-05-15T10:06:00+0200




